
Determinazione Dirigenziale del  15 gennaio 2014 n. 79       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE FAMIGLIA e SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SERVIZIO 3310P - SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

79 
 

OGGETTO: liquidazione della somma complessiva di 
Euro 3.450,00 per intervento contributivo a favore 
di soggetti no-profit di cui al programma "La Vita 
in pienezza: realizzare ciò che siamo dando il 
meglio, insieme". 

NUMERO PRATICA 
 
2- Pratica N. 3310P 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
S 
 

11001239 
 
 

- 
 

3.450,00 
 

2012 
 

1699 
 

 
 

 
 

1 
 

2012 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  15 gennaio 2014 



Determinazione Dirigenziale del  15 gennaio 2014 n. 79       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE FAMIGLIA e SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SERVIZIO 3310P - SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 

 
 
Det. n. 79 / Pratica N. 3310P -  2     
 
 

Oggetto:  liquidazione della somma complessiva di Euro 3.450,00 per intervento contributivo a 
favore di soggetti no-profit di cui al programma “La Vita in pienezza: realizzare ciò che 
siamo dando il meglio, insieme”. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 368 del 27.12.2012 con la quale è stata concessa 
la somma di Euro 3.450,00 in sostituzione di quanto previsto con la precedente deliberazione n. 
132 del 02.05.2012, revocata, a favore dei soggetti che a vario titolo hanno preso parte ad alcune 
delle iniziative di cui al programma progettuale “La Vita in pienezza: realizzare ciò che siamo dando 
il meglio, insieme” elaborato e gestito dall’Assessorato alle Politiche per la Famiglia, l’Educazione e 
la Solidarietà sociale, nell’anno scolastico e sociale 2011-2012; 
 
CONSIDERATA la conseguente determinazione dirigenziale n. 1977 del 31/12/2012 con la quale si 
impegnava la cifra complessiva a favore dei soggetti di cui alla compartecipazione al programma 
progettuale in oggetto per l’importo di seguito riportato: 
 

� Euro 1.425,00 all’Associazione Il Contastorie (via Gandolfi 26/B, Alessandria);  

� Euro 713,00 all’Associazione Sant’Ambrogio Musica (via Palestro 5/3, Genova);  

� Euro 371,00 al Teatro del Rimbalzo (via Alessandro III 30, Alessandria);  

� Euro 143,00 al Comunità di Sant’Egidio (c/o Chiesa di San Giovannino corso Roma 120, 
Alessandria); 

� Euro 114,00 all’Associazione Culturale “ Carlo Torriani” (via Parma 3, Alessandria); 

� Euro 114,00 alla F.A.N.D. Federazione fra le Associazioni Nazionali dei Disabili (via Legnano 
44, Alessandria); 

� Euro 114,00 al Consultorio Familiare U.C.I.P.E.M. (via Vescovado 33, Alessandria); 

� Euro 285,00 al C.I.F. Centro Italiano Femminile – Comitato Comunale di Alessandria (via 
Vescovado 3, Alessandria); 

� Euro 171,00 all’A.GE.S.C. c/o Istituto “Angelo Custode” (via Galvani 3, Alessandria)    
 
PRESO ATTO  che la liquidazione degli importi stanziati a favore dei diversi soggetti poteva essere 
effettuata solo successivamente alla numerazione dell’impegno, operazione conseguente 
all’espletamento dei diversi passaggi volti all’approvazione nell’ipotesi di bilancio 2012 stabilmente 
riequilibrato; 
 



Determinazione Dirigenziale del  15 gennaio 2014 n. 79       3 
 

VERIFICATO che gli Uffici finanziari hanno potuto successivamente provvedere ad assumere 
specifico impegno n. 1699 al  cap. 11001239  per l’importo complessivamente previsto di € 
3.450,00;  
 
VISTA la legge n. 136 del 7 settembre 2010 “Tracciabilità dei flussi relativi agli appalti e ai 
finanziamenti pubblici” e s.m.i e la determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011, sulla base delle 
quali il presente provvedimento non è soggetto all’attribuzione del codice C.I.G. in considerazione 
della natura puramente contributiva del presente intervento e della correlata finalità 
esclusivamente socio-assistenziale;  

 

APPURATO che l’intervento contributivo in oggetto non è soggetto a ritenuta d’acconto ai sensi 
dell’art. 28 del D. P. R. 29 settembre 1973, n. 600, in quanto relativo al sostegno di attività aventi 
natura non imprenditoriale realizzate da soggetti no-profit; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 139 del 15.10.2013 ad oggetto “Art. 259 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni: Approvazione dell'Ipotesi 
di Bilancio Stabilmente Riequilibrato 2013 e pluriennale 2013-2015 e relativi allegati”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 273 del 31.10.2013 “Art. 250 D.Lgs. 18 agosto 
2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni. Provvedimenti contabili 2013 nelle more di 
approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui alla deliberazione C.C. n. 139 
del 15/10/2013. Modificazione della precedente deliberazione G.C. n. 10 del 16/01/2013”; 

 
VISTO l’ art. n. 107 del “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
VISTO altresì l’art. 184  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Liquidazione della spesa”; 
 
VISTO l’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n 267 “Controllo di regolarità amministrativa 
contabile” e s.m.i.;  
 
VISTO il decreto sindacale n. 76 del 05.12.2013, con il quale è stato assegnato alla dott.ssa Maria 
Angela Biscaldi l'incarico di Direttore della Direzione Servizi alla persona, Politiche educative e 
culturali; 
 
VISTO l’art. 41 dello Statuto 
 

DETERMINA 

1)  di LIQUIDARE la somma di complessiva Euro 3.450,00 a favore dei soggetti no-profit sotto 
indicati a titolo di intervento contributivo come segue: 

� Euro 1.425,00 all’Associazione Il Contastorie (via Gandolfi 26/B, Alessandria);  

� Euro 713,00 all’Associazione Sant’Ambrogio Musica (via Palestro 5/3, Genova);  

� Euro 371,00 al Teatro del Rimbalzo (via Alessandro III 30, Alessandria);  

� Euro 143,00 al Comunità di Sant’Egidio (c/o Chiesa di San Giovannino corso Roma 120, 
Alessandria); 

� Euro 114,00 all’Associazione Culturale “ Carlo Torriani” (via Parma 3, Alessandria); 

� Euro 114,00 alla F.A.N.D. Federazione fra le Associazioni Nazionali dei Disabili (via Legnano 
44, Alessandria); 

� Euro 114,00 al Consultorio Familiare U.C.I.P.E.M. (via Vescovado 33, Alessandria); 



Determinazione Dirigenziale del  15 gennaio 2014 n. 79       4 
 

� Euro 285,00 al C.I.F. Centro Italiano Femminile – Comitato Comunale di Alessandria (via 
Vescovado 3, Alessandria); 

� Euro 171,00 all’A.GE.S.C. c/o Istituto “Angelo Custode” (via Galvani 3, Alessandria); 

2)  di DARE ATTO che la spesa complessiva di cui al punto 1 del presente dispositivo è  a carico 
del cap. n. 11001239 impegno 1699 dell’esercizio 2012; 

3)  di DARE INCARICO all’Ufficio Mandati della Ragioneria per la liquidazione delle singole somme 
sopraindicate del presente dispositivo a favore di ciascuno dei soggetti interessati. 

 
                           Il Direttore 

    Dott.ssa Angela Biscaldi 



Determinazione Dirigenziale del  15 gennaio 2014 n. 79       5 
 

 
IL DIRETTORE BISCALDI MARIA ANGELA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 15 gennaio 2014 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile della SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 
- IL DIRETTORE, Dott.ssa BISCALDI Angela, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 
REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 15 gennaio 2014 
 
 
 
Il Responsabile della 00A) 1470M.01 UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, Cristina 
PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 
FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 22 gennaio 2014 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  15 gennaio 2014 n. 79       6 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero ____________ il 
_________________  e per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
%FIRMATARIO_DETERMINA%  

 
 
 


